Pérgjigje ndaj kérkesés pér informacion — nr. prot. 2143, daté 19.09.2025

E nderuar znj,

N& vijim t& email-it tuaj t& datés 25.08.2025 (i cili ésht€ regjistruar si spam né postén
elektronike t€ institucionit tong), si dhe & email-it tuaj t& datés 19.09.2025, protokolluar pran®
Drejtorisé s& Pérgjithshme té Metrologjisé me nr, 2143, daté 19.09.2025, “Kérkesé pér
informacion”, ju informojme si mé poshté:

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjise nuk ka 8 percakiuara né aktet € saj ligjore dhe
nénligjore detyrimet pér deklarimin e pérmbajtjes reale t& metaleve t& gmuara nga importuesit.
N ket kuadér, ju b&jmé me dije se né Republikén e Shqiperisé nuk Eshi€ ende e ngritur njé
strukturs “Assay Office”, ashtu sig ju referoheni né komunikimin tuaj.

-

Gjithashtu, theksojmé& se kontrolli dhe certifikimi i metaleve t€ gmuara nuk bén pjesé akualisht
né objektin e punés s& Drejtorisé s¢ Pergjithshme t# Metrologjist.

Ju faleminderit.

Me respekt,



